
Comune di Teolo
Provincia di Padova

ORDINANZA N. 72 DEL 01/10/2024
Settore proponente: AREA V - LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE, MANUTENZIONI,

PATRIMONIO, PROTEZIONE CIVILE 

OGGETTO:
ORDINANZA DEL SINDACO PER LA CHIUSURA DEI CIMITERI COMUNALI
IL GIORNO 7 OTTOBRE 2024.

  IL  SINDACO 

Visto  il  D.P.R.  10 Settembre 1990,  n.  285 "Regolamento  di  polizia  mortuaria"  e richiamati,  in
particolare, gli articoli inerenti alla manutenzione ordinaria;

Tenuto conto che la Cooperativa Idee Verdi Soc. Coop., attuale affidataria del servizio cimiteriale
del Comune di Teolo, incaricata delle manutenzioni ordinarie dei cimiteri comunali, eseguirà lavori
di manutenzione presso i cimiteri comunali secondo il seguente calendario :

• il giorno lunedì 07 Ottobre 2024 presso i cimiteri di Teolo Alto, Villa e Praglia;

Visto il vigente Regolamento comunale di polizia mortuaria;
Visto il D. Lgs. 267/2000 "Testo Unico Enti Locali";
Richiamati gli articoli 50 c. 3 e 54 c. 1 e 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

la chiusura dei cimiteri comunali di Teolo Alto, Villa e Praglia, per le ragioni di cui in premessa,
secondo il seguente calendario :

• il giorno lunedì 07 Ottobre 2024 presso i cimiteri di Teolo Alto, Villa e Praglia.

AVVERTE

che  ai  trasgressori  della  presente  ordinanza,  sempre  che  il  fatto  non  costituisca  reato,  si
applicheranno le sanzioni amministrative ai sensi dell'art. 7 bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ( da
€. 25,00 ad €. 500,00);

DISPONE

che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio Comunale e affissa ai  cancelli  di
ingresso dei cimiteri comunali;

INFORMA

che contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso avanti al TAR del Veneto entro
sessanta giorni dalla data di emissione della presente ordinanza o, con ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro centoventi giorni.

  IL SINDACO
   Valentino Turetta

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 1 di 1


